
(CIENTO DIECINUEVE) puntos; acompañando con cará 

y resoluciones dispuestas en el trámite por el Jurado d 

legajos de los candidatos ternados. 

anexo copia de las actas 

curso respectivo y de los 

Protocolícese, 

archívese. 

ifiquese y oportunamente, 

GAB IÉ 
SECRET 

DEFENSORiA GENE 

NITUA 
RADO 

DE LA NACIÓN 

STELLA MAR 
DEFENSORA GENERAL DE LA NAOWN 

us
o

 O
F

IC
IA

L 

Airb 4:4 C`~á 	 cz4 

erb..4ot~" 	 9?-etare 	 -,/‘K -:~92 

Resolución D.G.N. n° 4 3 z-07  

Buenos Aires, .17 de septiembre de 2007. 

VISTO los arts. 5 y 6 de la Ley N° 24.946; y 

GA1SRIEL 	 UA 	 CONSIDERANDO: 
SEZIITE: 	 O 

DEFENSOR(A G NE L DE 	 NACIÓ4 Que por Resolución D.G.N. N° 1272/2005, se 

convocó a concurso para seleccionar la terna de candidatos al cargo vacante de Defensor 

Público Oficial ante el Juzgado Federal de Primera Instancia de San Fernando del 

Valle de Catamarca. 

Que habiéndose conformado el pertinente orden de 

mérito de acuerdo con las calificaciones resultantes del concurso público de 

antecedentes y oposición celebrado según el procedimiento fijado por el Reglamento de 

Concursos para la selección de Magistrados del Ministerio Público de la Defensa -Res. 

D.G.N. N° 825/03-, corresponde proveer a la conclusión de esta etapa así como a la 

prosecución del trámite legal. 

Por ello, 

LA DEFENSORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE: 

I. APROBAR el concurso realizado para 

seleccionar la terna de candidatos al cargo vacante de Defensor Público Oficial ante el 

Juzgado Federal de Primera Instancia de San Fernando del Valle de Catamarca. 

II. REMITIR al Poder Ejecutivo Nacional, a través 

del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, la terna de candidatos 

resultante, a saber: 1°) Dra. Margarita Aída NIEDERLE, 	 N° 11.983.333, con 

un total de 136 (CIENTO TREINTA Y SEIS) puntos; 2°) Dra. Stella Maris 

BUENADER, D.N.I. N° 11.366.304, con un total de 136 (CIENTO TREINTA Y SEIS) 

puntos; 3°) Dr. Manuel Víctor MORENO, D.N.I. N° 16.058.812, con un total de 119 


	Page 1

